Françista. a francus ci hec francista te. et sunt
franciste insignia que ferebant ante consules. ut
secures. sic dicta a consuetudine francorum.
Francio as more franco se habere ul lingua
eou loqui. et dī a francus. Et pro pñl posicōne
Francus ci sunt quidā dux franco. unde h̄ frā
ci ce. et inde francus ca cū. ul franco dicuntur a
fentate monu. unde dcā est francia terra eou. Et
Frangibil. a fran hinc francus ca cū gentile
qo gis dī h̄ et h̄ frangibilis et h̄ le. et h̄ et h̄ frac-
tibilis et h̄ le. vñ frangibiliter et fractibiliter ad
iibū. et hec frangibilitas tatis. et fractibilitas tis
Frango gis fragi fractū. Inde fractus ra tus. et
h̄ fractio. et h̄ fractura. et h̄ fragmen inis. et hoc
fragmentum ti. frango componi cū am quod ē
circū et dī anfringo is egi actū. Item cum con et
dī confingo gis .i. simul frangere. Item defringo
fringis .i. ualde ul deosum frangere. Diffringo is
.i. diuersis modis frangere. Efringo gis .i. ualde
ul extra frangere. Infriango gis .i. intus frangere
ui infriangendo illudere. Perfringo gis pfecte fran-
gere. Refringo is iteq frangere ul retro. frango
et eius composita sunt actina. Itēz composita ab
eo mutant a simplicis in i in pñti. ut cōfringo in
fringo. pñtentū nō et sup sui simplicis retinent im-
mutata. ut confregi infregi. cōfractū. infractū. Itē
simplex et cōposita abiiciunt n in preterito. et sup
Frasis locuco ul interptacō ul sermo fm pñp
et dī a fraxo ubo greco quod idēz est quod loq̄
et ind h̄ frasis huius frasis locuco ul modus lo-
Fratellū. a frango quendi. et frastes locutor
gis dī h̄ fratellū li .i. filii cōsideris ul sterq
bnij. unde fratre tes tui .i. sordere displicere ul ter-
Frater tris. a fructu dī. op autē dī frater
quasi fore alter ethimologia ē. Proprie autē fra-
tres sunt qui geniti sunt ex eodem patre. si diuis
matribus. unde et frates dicunt̄ q̄ sunt de eodē
fructu. i. semine nati. sed germani sunt qui geniti
sunt ex eadem matre. si diuis patribus. unde et
germani dicūt̄ quasi ab eadem genitrix manā
res. non ut aliqui dicūt ex eodem germino qui tā
tū fratres vocant̄. Item germani dñr uterini. q̄a
sint ex diuis patribus et uno utero editi. germa-
ne ecia intelligunt̄ ut germani. ut soror et frater
et ē soror ex eodem semine dcā. q̄ sola cū fratri-
bus in sorte agnacōnis habeatur. si uero habeat
eundem patrem et eandem matrem dñr frates.
q̄ habent eundem patrem. Et dñr germani. q̄a
bñt eandem matrem. et dicuntur frates ḡmani
qui habent eundem patrem et matrem. Et simili-
ter intelbge in feminino ḡne. Et scias q̄ quatuor
modis frates dicūt̄. sc̄z natura cognacōne gen-
te affectu. Iustitia ut esau et iacob. Petrus et an-
dreas. Cognacōne qui sunt de eadem familia sine
parentela consanguinitate ut abraam et lotis. vñ
in gen. Dixit abraam ad nepotes suū. non sit rixa
inter te et me. et inter pastores tuos et pastores
meos frates enī sumus Gente ut om̄s iudei inter-
se fratres vocantur. Vnde apl̄us ad romanos op-
tabam enī egoip̄ anathema esse a xpo pro fra-
tribus meis qui sunt cognati mei fm carmez qui
sunt isrlite. Affectu eciam frates dicūt̄. et hoc
dupliciter. sc̄z cōmuniter et sp̄aliter. Communicer
sc̄z cōmuni affectu. sicut om̄s homines qui de eodē
patre nati sunt fratres vocant̄. et pan ḡma
nitate adiunq̄e coniūq̄n̄. vnde scriptura. dicit̄

bijs qui odenunt uos fratres nostri uos estis. Spe
cialiter ut omnes xpiani fratres uocant. **Vñ p̄s**
Ecce q̄ bonū et q̄ iocundū habitare fratres in v
num. Et nota q̄ h̄ iura inuenit fratem ita
que attenditur inter illū qui suscipit et filios
et filias carnales patris sui spūalis sive patrini. Ó
p̄diorū matrimonio sine aliqua dubitate ita
teneas. q̄ oīns filij duorum compatrii sive ante cō
paternitatem geniti sint sive postea possint legi
time matrimonialiter copulari. excepta illa p̄fo
na qua mediante comparētis ē contracta. Nā
illa p̄sona nūq̄ p̄t copulari alicui filio; patris su
spūalis. De hac materia uide in cōmater. et in ca
theresis. et in patrinus. Item queritur. Si filius sa
cerdotis ul' alterius uiri qui baptisauit puellā pos
sit contrahē tū ea q̄ pater eius baptizauit. dic
iure nouo q̄ non. rmo eciam si contractū fieret
matrimonium erit separandū. Et prodi p̄mā frater
naturaliter. Luç in p̄mo. Fraterno p̄mi maduerūt
Fraterculus li di. p̄ius frater **(sanguine muri)**
Fratus. a frater d̄z fraternus na nu res fra
tris. ul' ad fratres p̄tinens. unde h̄ fraternitas no
et h̄. et h̄ fraternalis et h̄ le. unde h̄ fraternalitas
Fratrissa fratrissa feminini ge **(fraternalitatis**
nens. uxor fratri. Et dicitur a frater.
Fratrīa e. i. filia ul' uxor fratri. ul' congregacō
Fratruel p̄nl p̄d in frēu uide **(et d̄z a frater**
Fratruus. a frater dicitur h̄ fratrius tuī id est
filius fratri. vnde hec fratriua e. i. filia ul' uxor
fratri. et h̄ et hec fratrellis et h̄ le. quod p̄tinet
ad fratem ul' res fratri. ul' fratrellis. i. filius ul'
filia fratri. ul' fratri. et d̄z fratrius ul' fratrellis
q̄ frater aliis. et est eti. **F**ratruel esā dicuntur
Fraudo das daui. i. decipere **(duoq; fratq; filij**
lūmpē. vñ h̄ fraus dis. fraudo componit cum
de et mutato ab dyptōgo in u long. et d̄z defra
do dis ualde fraudare. fraudo actū ē similiter cō
posita ab eo sunt actiua. et mutant au in u. licet
quandoq; inueniatur non mutare fm bug. fm
tamen usum cōmūne non mutat̄ ab dyptongus
Fraudulentus. a fraus et lentes quod ē plenū
de fraudulentus ta tū. i. plenus fraude. et hic et
hec frauduleis n̄s in eodem sensu. Et utiog com
patitur. vnde fraudulenter tuis me adiūbiū. et hec
Fraxinetū neti p̄nl producta **(fraudulentia tie**
locus ubi fraxim crescunt. Et dicitur a fraxinus.
Fraxineus in fraxinus exponitur.
Fraxinus. a fragis d̄z fraxinus ni. p̄nl cor. qd̄
arbor. q̄ magis in asperis et montane locis solz
nasci. sicut et fragus. et hinc p̄ denudacōnem fraxi
nus sicut a monte montanus. ul' fraxinus a fr̄i
go gis. q̄ facile frangatur. vnde fraxineus ea q̄
Frea e. i. ptas ul' nūdīa a p̄nte suo relā. et d̄z
a fremo mis. hoc mundum d̄z d̄z dominium.
Fremebundus da dum simil frementi. ul' qui
rito fremit. Et dicitur a fremo fremis.
Fremisco d̄s. in fremo mis uide.
Fremo mis mui mitū muuuuare tumultuari
furore mentis usq; ad uocas tumultū excitari. vñ
h̄ tremor ons. et h̄ tremitus tus tui. h̄ tremor
ē murmur hominū. tremitus feraz. freno cōpo
ponit confremo mis. i. simul tremē. Defremo is
id est ualde tremē. ul' a tremitu cessare. Infremo
mis. i. ualde ul' intus tremē. Refremo mis. et ab
istis inchoatiua. fremisco cis. confremisco os. In
fremisco cis. defremisco cis. refremisco cis. fremo

et eius composita sunt neutra. Et faciunt preten
tū in ui diuisas et supinū in itū. Et omnia corrī
piūt hanc hanc fillabā fre. **Vnde quidā.** Cum fre
met esse frettū mare dicās cū sit amāq;. Item Juu
nalie li iiiij. sat ij. Vox dñi tremet instantis ūg. i
Fren ge neu et indeci. quedā exa **(q̄ tenentis**
Frendeo des dui dere. i. dentes comp̄mē ul' con
citere et collidere. vnde frenesco inchoatiū. fren
deo componit confrendeo des simul frendere. Itē
defrendeo des. a frendere cessare ul' ualte frendere
Infrendeo des ualte ul' intus frentere. Item p̄fē
deo des p̄fecte frendere. Item refrendeo des. i. itē
fiendere. ul' retro a talī actu desistere. frendeo et e
ius composita omnia sunt actiua. Et faciūt p̄teri
tū in dui. et carent supinis. Inuenit ecā freno
dis tercio coniug. de quo dicit p̄s in x li. freno
dis caret p̄terito et supino. Quidā tamen dicunt
frendui. quod nondum inueni.
Frendo frendis in frenedo frenedes uide.
Frenesis. A fren d̄z hec frenesis sis. i. ipsa rabi
es. Inde freneticus ca cū qui frenesim habet. q̄a
dentes concutiat. ul' frenesis d̄z ab impedimento
mentis. quia greci frenes monem dicūt. Et ut di
cit magister bñ. frenesis iuuenit media p̄d et cor
Freno nas uide in frenum.
Frenulū li dimi parvū frenū. et cor penultimū
Frenū. a frenedo des h̄ frenū ni. h̄ in plurali in
uenit mas ge et neu. sciz h̄ij freni. et hec frena
et d̄z frenū a frenedo des. q̄ dentibus equi semp
concutitur et imp̄nitur. Nam equi hoc semp̄ frē
tent. i. imp̄nit dentibus et concutūt et mordent
Vel d̄z a fremo mis. q̄ faciūt equū tremere. fre
nū componit effrenis et effrenus. infrenis et in
frenus. A frenū deniq̄ freno nas. Item defreno
nas frenū remouere. ul' ualte frenare. Item effre
no nas. i. ualte frenare. ul' defrenare. Itē infreno
nas. Itē refreno nas. freno et eius composita sūt
actiua. Et prodi hanc fillabam fie. **Vnde in auro**
ra d̄z. Adueniunt lacme ligna refrenat iter. Item
owid d̄ remed. Prepositio frenis sepe repugnat e
quis. Et quadā translacione a brutis animalibus
Frenuscus li. a fre **(transfertur ad homines**
nū d̄z h̄ frenuscus li p̄nl cor. et sunt frenisci
h̄ ualera orca ritum onis similia bijs que fiunt iu
Frequens. a fr̄or **(mentis asperitate frenoq;**
d̄z h̄ et hec frequens tis. i. multus ul' assiduus ul'
creber q̄ sepe fruatur curia. p̄prie quidem freqūis
d̄z qui assiduus ē in curia et sepe ea fruitur. vñ
et frequens d̄z quasi fruens curia sepe. et est eti
frequens compatur tior simus. vnde frequenter
tis me adiūbiū. et h̄ frequentia tie. et frequento
tag ibū actuum. Et cor fre. **Vnde in doctrina ru**
dium d̄z. Pandit et ignario questio certa freqūes
Et owid ar. Credit art⁹ frequens longum formi
ca p̄ agq;. Et componit infrequens. i. non freqūis
ratus non assiduus. vnde hec infrequentia tie.
Frequentatiū ibū definit in ro ul' in xo. ul' in
so. ut plenius dixi in tercia pte ubi egī de sp̄ibus
ueriborum in capitulo de ueibō frequentatio
Frequentidicus ca cū qui frequenter dīc ul' fre
quens est in dicendo sicut est incantator. et com
ponit a frequens et dico os. Et cor di. sic ma
Freslus sa sum. i. fractus. contortus cō **(ledicu**
tus. vñ et fabafreslam que habet tecā molitas
i. fractā contusas et tūta. Et dicitur a frenedo es

Fretū dī a fenuo ues. q̄ ferueat. ul a fremē
do. et ē p̄pē fretū ipse fenuor maris. si ponitur p̄
marī. Item fretū est angustū et quasi fluens mare
ab vndaq̄ fenuore dictū. ut gaditanū et sicolum.
Vnde uario ait. frera dīa quasi fenuida. i. feruen
tia et fretū fenuoris habentia. Et nūcupatur ma
re diis nominibus. sicut pater in hijs uerisibus
Cum fremit esse fretū mare dicas cum sit amaq̄
Pontus ponte care. sed ab equo dicitur equor.
Frenus. a fretū dī fretus ra tū. i. fultus tutus
impauidus. p̄ contrariū. quia fretū reddit homi
nez pauidū. ul dī a fenuore. q̄ fenuor et ha red
dit hominē impauidū. ul pocus denuatur a feni
or ens. fenuo enī soler conferre tutelā. ille enī
ē fretus qui auxilio alicuius fruet. Non autē fre
tus est p̄cipiū sed nomen. Et proī frē. si fretus
ti cor̄ p̄mam. **V**nde uisu. Pascit nauta fretus tu
debilis appere ferenū. ul sic. Intrat nauta fretum.
Frico cas cui frictum. Uentoz turbine fretus
ē vñā rem supadducendo exasperare cū alia. sic
fit cū sal quadam uī supducitur carni. Et compo
nitur conticō cas. i. simul fricare. Item defrīcō as
ualde fricare. Item refriō cas iteq̄ fricare ul reū
se fricare. Et ponit̄ pro resistere ul contradicē. Idē
p̄frīcō as p̄cē fricare. Frico et eius composita sunt
omnia actua. et faciunt p̄teritū in cui. et sup̄ in
ctū. Et cor̄ hanc sillabam fri. Vñ uigil in georḡ
Et pēto pro subigit terram fricat arbore collas.
Frichtū ē sup̄ de frigeo ges. et de frico cas. et de
Frigeo es in frigo ē. **F**rigo ges. h̄ quoſdam
Frigido. a frigidor oris dī frigo as. i. frigere. ul
frigide implere. **V**nde frigido des dui. i. frigere
et hinc frigescō os inchoatiū. i. frigescere. frig
do componit̄ infringido das. Et est frigido actuum
cum omnibus suis compositis. p̄ frigide implē.
Frigidor oris mas q̄. i. frigus. a frigus dicitur
Frigeo es ui ul frigi frigere frictum tu. i. algē
ul torpere. vñ dī frigeo quasi fos egeo. et ē ethī.
Et sepe ponit̄ pro cessare sicut econtrario fentere
p̄ frequentare. **V**nde terencius in eunucho. Sine
cerē et backo uenit frigeret. et hinc h̄ frigus gōrie
frigo componit̄ p̄frigeo es xi ul ui. refrigeo es
ui. **V**nde in euangelio. refriquit caritas multoru.
Et ab istis inchoatiua frigesco os. perfrigesco os
frigo et eius composita omnia sunt neutria. Et
proī hanc sillabā fri. Quid epy. frigidius glace
pectus amantis erat. Et faciunt p̄teritū in xi et
in qui h̄ hug. Pristameri dicit. q̄ facit frixi cūm
mutat enī geo in xi. Magister autē bene respici
ens usum cōmūne dicit. q̄ frigeo es secūde coni
gōmīs facit friguit. **V**nde in euangelio. Refri
git caritas multou. Et caret sup̄ h̄ usum. frigo at
frigis facit xi ctū. h̄ anologī. et ēc frixū h̄ usum
Frigero as aut̄ are. i. recreare. et dī a frigeo es
Et componit̄ frigero cū re. et dī refrigerō as. et
in eo h̄ refrigeriū. Et ē actū frigero cū omnibus
Frigia ges sunt suis compositis. Et cor̄ p̄nī
filia europe. vnde hec friga dīa est quedā p̄uin
cia. Hec et daidania a daidano iouis filio. huius
regio troia est. quam ex suo nomine appellauit
tros rex troianou pater ganimedis. Et sunt due
frigie. maior et minor. Maior friga sinistrā ha
bet. Minor plon. Et hinc frigius a ū. et h̄ et hec
frigis. quo nomine sepe uocantur troiani cum
uolumus eos appellare timidos. Pro qualitate ec̄
negocij autores dant troianis diuina nomina. Si

uolūt eos appellare timidos appellant eos frigidos.
si gnōsol daidanicō si p̄hīos laomedoniacō si for
tes mōs. Si audaces hecōres. Item frigia ges
dī quēdā uestrī que alio nomine dī acupicta.
Frigidarium darij locus ubi aliiquid ponitur
ne calore corruptatur. et dicitur a frigido das.
Frigidus. a frigeo es dī frigidus ida dī. Et co
patur frigidior illimus. vnde frigide dīs me ad
ūbiū. et h̄ frigiditas tatis. et frigido das. i. frigidū
facere. et prod̄ fri. Et est actū frigido cū omnib;
Frigilla frigile ariis que fri suis compositis
gore cantat. Et dicitur a frigeo friges.
Frigio as in frigium uide.
Frigio onis mas ges dī a frigia. et dī frigio q̄
dam uestrī que fit in frigia. Que et acupicta uo
catur. Huiusmodi artifices frigiones dīr. quia in
fricia repta est. uel q̄ illi penti sunt in tali ueste
Frigiū. a frigia dī frigium ges. i. fri facienda
sellū. uel quedam mitia pontificalis. q̄ in frigia
melius fiat. vnde frigio as. frigii apponē uel frī
gio ornare. Et est actuum. Item a frigia hic frigi
us dicitur quidam lapis qui nascitur in frigia.
Fringo ges xi xū ul ctū coquere in patella fine
aqua ul vino cū oleo ul sagina. Et componit
cū con et dī confrigo ie xi xū. Item cū de et dī
defrigo ie. i. ualde frigere. Item cū per et dī per
frigo ges pfecte frigere. Item cū re et dī refrigo
ie. i. iteq̄ frigere. Frigo et eius composita omnia
sunt actua. Et cor̄ fri. Et faciūt p̄teritū in xi. et
sup̄ in xū. Inuenit̄ tamen q̄nq̄ in cūm. si raro h̄
Frigores ou numeri plu hug. uide in frigio
ral febres que faciūt homines frigere. Et ē mas
Frigorosus sa su ge. et tenacit̄ a frigeo es
plenus frigore. Et dicitur a friges.
Frigitio. a frigeo es dī frigitio tis tui. i. subti
liter aggarnire. ul frigide se deducere huc et illuc.
pter frigus. sicut catulus facit q̄n hab̄ frigus.
Fritillū. a frango n̄ dī h̄ fritillū li. i. molinellū
in quo piper tenet. q̄ grana piperis ul alia fran
git. et est pforatū ab inferion. Et inde piper tritū
recolilitur. Accipit̄ etiam pro quodam uale p
forato. per quod solent taxilli projici ne fiat ibi
frās. Juuenal. pno q̄ cabē monet arma frīllo.
Fritinnio nis xp̄um ē p̄uindinum. Et ut dicit
omnū aut̄ p̄cipue p̄uax. vñ inuenit̄. aues frī
Fruolus la lum. pñl cor̄. i. niant. i. cantant
uanus. inutil. mendax. caducus. incertus. dubius
simulatus. pñl p̄cōj. vñ fruolū quasi fere ualens
obolū. Et inuenit̄ q̄nq̄ scriptū per b. frībolus.
bola bolum. sed antiquitas est. proprie autem frī
uola uocantur frītilia uasa et inutilia.
Frix frigis. in frigia exponit̄.
Finxia. a frigo is hec frixa e. i. carbonella. scilicet
panz camīū que super carbones citō solent coqu
at h̄ frixū genus cibi deīn a sono q̄n ardet i oleo
Finxatura. a frigo ges hec frixatura re. et hec
frixua re in codem sensu. i. coctura illa tal actio
ul qđ frigē. frixura dīdit a frigo. h̄ frixatū a
Frixū ē p̄teritū de fri. **F**rixi as freqūtū
go ges. et est de frigeo. uide in frigeo es.
Finxonū n̄j q̄ ge neu dī a frigo ges. et ē frixonū
patella sine ferrum super quod coquitur. Iorenī
Confrixa sunt ossa mea ramī in frixorio. frixo
rium confixorum patella Santiago quasi idem ē.
Frixura re in frixatura exponit̄.
Fondator. a frōnḡ die dī h̄ frondator oris q̄